Graviora veritatis aegmas non omnibus promissae vulganda esse.

« At enim cave sis, inquit Plato, ne hæc unquam in hominum imperitorum aures incidant : nullum enim fere, ut mihi quidem videtur, sermonis genus est, quod magis vulgus irridet : uti vicissim nullum est, quod hominibus egregie cuiusdam indolis, aut suspiciendum vehementius, aut afflatus divini similis videri solet. Et ejusmodi quidem illa sunt, quæ licet plurimum annorum et frequenti præicatione et auditione assidue celebrantur, vix tamen, quod auro etiam usu venit, diligenti opera studioque purgari possint. » Quam in rem, ita salutaris etiam apud nos doctrina præcipit : « Nolite dare etiam apud nos doctrina præcipit : « Nolite dare

ante porcos ». Itemque : « Animalis homo non percipit quæ sunt Spiritus Dei : stultitia enim est illi ». »

Quales Plato magistratus ac principes creati velit : nec idiotas ab eo, nullarumque li terarum homines repudiari, ei morum integritate modo præstitur. Ex libro tertio Legum.

« Præsertim, inquit Plato, cum egregie istæ hominibus unius notations animo inclusæ nihil amodum juvare possint. Contra vero, genus hoc totum ignorantæ, cum in rep. universe, tum in civibus quoque singulis, longo pessimum ac perniciosissimum existimo, non autem alterum illud quo laborant artifices : si tamen vos, hospites mei, quod abs me dicitur intelligitis. — Nos vero, amice, et probe quidem intelligimus, et libenter comprobamus. — Ergo constitutum id maneat, civibus rerum istarum ignaris, nihil prorsus quod cum magistratus munere conjunctum sit, mandandum esse ; imo eos quoque tanquam stultos in infamia notari oportere, ut disserendi facultate plurimum valeant, atque in iis omnibus quæ vel aliquid habeant elegantie, vel ad ævendum ingenii celeritatem utcumque pertineant, studiosæ sint diligenterque versati. At vero, qui secus animo comparati fuerint, eos et sapientes appellandos, tametsi, quod videro dicunt, neque litteras ipsi, neque vere noverint, et tanquam vere prudentes magistratibus ornandos esse. 582 Nam, quomodo tandem, o amici, vel tenuissimam quædam existat prudentie species, ubi nullus cumsensionis locus ? Fieri non potest. Atqui pulcherrima sane omnium, summaque consensio, summa jure optimo sapientia nominetur : qua quidem ut præditus ille

62 Matth. vii, 6. 63 1 Cor. ii, 14.

(62) Εὐλαβοῦ. Hæc Plato, epist. 2 ad Dionysium, pag 707 Ficini vers, quæ laudantur etiam a Theodoro libro. i. De Græcor. affect., qui est de fide, pag. 19, ubi pluribus hoc ipsum argumentum tractat, quam parce graviora mysteria, cum plebeis aut rudibus ingeniiis communicanda sint. Clemens Alexandr. Strom. v : Οἱ θεολογῶντες, ἠκούει, βάρβαροι καὶ Ἕλληνας, τὰς μὲν ἀρχὰς τῶν πραγμάτων ἀπεκρίσαντο, τὴν δ' ἀλήθειαν ἀνίγνωσι καὶ συμβόλων, ἀλληγορίας τε ἂν καὶ μεταφορῶν παραδεδωκασαν. Hinc et nostra filies Apostolo, ἐν μυστηρίῳ ἀποκρυφῆσθαι, ἵνα, inquit Clemens, ζητητικοὶ ὑπέρχω-